Criado Por: ANTONIOP

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0015733740005700279C0189D402EB02

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:4961/11/08/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

EMENTA: Requer em regime de urgência emissão de
expediente à Prefeitura Municipal através do SANEP
solicitando drenagem e canalização pluvial na boca de
lobo da  Rua Maj. Francisco N de Souza trecho da Rua
Mateus Gomes Viana até a Rua Prof. Felisberto
Machado Júnior. Bairro Fragata.

J U S T I F I C A T I V A: Justifica-se a presente solicitação tendo em vista o alerta feito
pela comunidade que estão convivendo com o vazamento de esgoto, principalmente em
dias de chuva com alagamentos, lançando dejetos nas calçadas e constituindo ambiente
insalubre para a população local.

SALA DE SESSÕES, 10 DE AGOSTO DE 2020.

_________________________________________
Vereador Antonio Peres – Toninho